
Abstrakt

Bakalářská práce na téma „Fenomén vietnamských boat people“ velice stručně nastiňuje tři 

vybrané důvody vzniku daného fenoménu. Dále definuje samotný termín „boat people“ jako 

vietnamské občany prchající před hrozící perzekucí po vládním převratu v dubnu roku 1975. 

Z historického hlediska popisuje tři hlavní vlny vietnamských uprchlíků. Následuje přehled 

společenských a politických vrstev obyvatel Vietnamu, které z velké části tvořily vlny 

vietnamských uprchlíků. Dále se v práci píše o hlavních směrech plaveb, na které se 

vietnamští boat people vydávali. Uprchlíci vzbudili mezinárodní zájem, a proto se v práci 

nachází také kapitola o mezinárodních konferencích týkající se indočínských uprchlíků. Ne 

všichni uprchlíci měli to štěstí, že byli přesídleni do zámoří, a tak se práce dotýká i jejich 

repatriace. Práci uzavírá nástin životní situace vietnamských uprchlíků přesídlených do 

Spojených států amerických a stanovisek vietnamské vlády týkajících se Vietnamců, kteří žijí 

v zahraničí. Co by tato práce mohla přinést nového je zjištění, že se mezi boat people 

nacházely i určité skupiny lidí, u kterých by se nečekalo, že se mezi uprchlíky objeví. 


	Abstrakt



